
Об оказании социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан 
в Целиноградском районе

Утративший силу
Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 9 июня
2010 года № 193/28-4. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Целиноградского района Акмолинской области 11 августа 2010 года № 1-17-136. 
Утратило силу - решением Целиноградского районного маслихата Акмолинской 
области от 28 апреля 2011 года № 253/38-4
      Сноска. Утратило силу - решением Целиноградского районного маслихата 
Акмолинской области от 28.04.2011 № 253/38-4
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      Порядок введения в действия см. .п-5
      В соответствии со  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от статьей 56
4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан «О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 
января 2001 года Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Оказать социальную помощь отдельным категориям нуждающихся 
г р а ж д а н  в  Ц е л и н о г р а д с к о м  р а й о н е :
      участникам и инвалидам Великой Отечественной войны – единовременно, в 
р а з м е р е  1 0 0 0 0  т е н г е ;
      лицам, приравненным к участникам и инвалидам Великой Отечественной 
войны (бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 
воинам-интернационалистам, участникам ликвидации аварии на Чернобыльской 
автономной электростанции) -  2000 тенге;
      труженикам тыла - единовременно, в размере 5000 тенге;
      лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Целиноградского района»,
-  единовременно,  в  размере  10000 тенге;
      инвалидам всех категорий - единовременно, в размере 5000 тенге;
      больным туберкулезом - единовременно, в размере 10000 тенге;
      малообеспеченным гражданам - единовременно, в размере 5000 тенге;
      студентам из малообеспеченных семей на оплату за обучение на основании 
договора с учреждениями образования - один раз в год в размере стоимости 
о б у ч е н и я ;
      бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей на компенсацию за 
коммунальные услуги – ежемесячно в размере 1 месячного расчетного 



п о к а з а т е л я ;
      лицам, имеющим доход ниже прожиточного минимума (малоимущим семьям
(гражданам) – ежемесячно в размере 0,5 месячного расчетного показателя;
      в исключительном порядке инвалидам, ветеранам войны, труженикам тыла 
для приобретения кресел-колясок, сурдо-тифлотехнических средств, 
санаторно-курортных путевок, а также пострадавшим при пожаре и других 
чрезвычайных обстоятельствах в размере от 10000 до 50000 тенге.
      2. Уполномоченному органу – государственному учреждению «Отдел 
занятости и социальных программ Целиноградского района» обеспечить 
назначение и выплату социальной помощи вышеуказанным категориям 
нуждающихся граждан в Целиноградском районе.
      3. Финансирование расходов на оказание социальной помощи производить за 
счет средств бюджета Целиноградского района, предусмотренных по программе 
«Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов».
      4. Оплату услуг производить на основании заключенного в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке договора с Акционерным 
обществом «Казпочта» и государственным учреждением «Отдел занятости и 
социальных программ Целиноградского района».
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
управлении юстиции Целиноградского района и вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      Ц е л и н о г р а д с к о г о  р а й о н н о г о
      маслихата                                  И.Юрьева
      С е к р е т а р ь  Ц е л и н о г р а д с к о г о
      районного маслихата                        Б.Мажренов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Аким Целиноградского района                М.Мынжанов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  з а н я т о с т и  и
      С о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Целиноградского района»                    А.Аширов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  э к о н о м и к и  и
      б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Целиноградского района»                    А.Ибраева



      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  ф и н а н с о в
      Целиноградского района»                    В.Скрипко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


